
 

 

COMUNE DI CASTELLEONE 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 ECONOMICO FINANZIARIO
Numero Data 

1 02-01-2024 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DI SERVZI NELLA APP IO COME PREVISTO DALLA
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO "MISURA 1.4.3. APP
IO" - MISSIONE 1 COMPONENTENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE
EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU -
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE"- CUP
D81F22001140006 - CIG 960088745AB. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE. 

 

 



 

 

 

 

 OGGETTO: INTEGRAZIONE DI SERVZI NELLA APP IO COME PREVISTO DALLA DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO "MISURA 1.4.3. APP IO" - MISSIONE 1
COMPONENTENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO
DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE"- CUP D81F22001140006 - CIG 960088745AB. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE.

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

Visto il decreto del Sindaco N. 29 in data 26/9/2022, con il quale sono state affidate al sottoscritto le
responsabilità del Settore N. 2 “Economico Finanziario”; 

 

Dato atto che il responsabile del procedimento per la presente determinazione è sottoscritto
responsabile del settore Economicio Finanziario; 

 

Richiamate:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale N. 46 e 47 in data 19 dicembre 2023, immediatamente
eseguibili, con le quali si è rispettivamente approvata a nota di aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione e il bilancio di previsione 2024-2025-2026 ; 

 

- la deliberazione di Giunta Comunale N. 165 in data 19 dicembre 2023, immediatamente eseguibile,
con la quale si è provveduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione parte finanziaria
esercizio 2024;

  

Visti: 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 



lo Statuto Comunale;  

il Regolamento di contabilità del Comune; 

 

Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano
Nazionale Di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1– Investimento 1.4 “Servizi e
cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3 “AppIOi” –Comuni (aprile 2022) e relativi allegati, finanziato
dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

 

Vista la candidatura presentata da questo Comune in data 1/6/2022; 

 

Dato atto che il progetto candidato è risultato aggiudicatario del contributo, come da Decreto del
Dipartimento per la trasformazione digitale nr. 24 – 2/2022 – PNRR, per una somma pari ad euro
7.546,00; 

 

Vista la propria determinazione n. 27 del 31/1/2023 con la quale si procedeva all'affidamento delle
attività necessarie alla integrazione dei sottoindicati servizi con la AppIO, mediante trattativa diretta con
unico fornitore, alla ditta PaDigitale spa con sede in Pieve Fissiraga (LO) – Codice fiscale e partita iva
06628860964; 

 

SERVIZIO COMUNICAZIONI EVENTI E MANIFESTAZIONI 

SERVIZIO COMUNICAZIONI DELLA PROTEZIONE CIVILE 

SERVIZIO AVVISI AI CITTADINI 

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO DEMOGRAFICO ED ELETTORALE 

SERVIZIO COMUNICAZIONI BIBLIOTECA E MUSEO 

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO CONTABILITA' 

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO TRIBUTI 

SERVIZIO COMUNICAZIONI SERVIZI SCOLASTICI 

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO URBANISTICA, EDILIZIA E SUAP 

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

SERVIZIO PAGAMENTO TAR I

SERVIZIO PAGAMENTO CANONE UNICO 

SERVIZIO PAGAMENTO NIDO 

SERVIZIO PAGAMENTO MENSE SCOLASTICHE 

SERVIZIO PAGAMENTO CAG 

SERVIZIO PAGAMENTO FUORI ORARIO 

SERVIZIO PAGAMENTO CRD 



SERVIZIO PAGAMENTO AFFITTO IMMOBILI 

SERVIZIO PAGAMENTO ASSISTENZA DOMICILIARE 

SERVIZIO PAGAMENTO CORSI EXTRASCOLASTICI 

SERVIZIO PAGAMENTO IMPIANTI SPORTIVI 

SERVIZIO DI PAGAMENTO SERVIZI DIURNI PER DISABILI 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 7/12/2022 il sottoscritto veniva
nominato Responsabile Unico del Progetto; 

 

Dato atto: 

 

- che in data 14/10/2023 è stata approvata dal Dipartimento per la trasformazione al Digitale, la
modifica del progetto a seguito dell'aggiornamento del Manuale Operativo di AppIO; 

 

- che la definitiva configurazione del pacchetto progetto risulta essere la seguente, come indicato
nell'istanza di modifica progetto inviata in data 23/10/2023 tramite la piattaforma Pa Digitale 2026:

 
Servizi candidati Nomenclatura come da Catalogo Servizi,

modificato ai

sensi del Decreto n.35/2023-PNRR del
21.02.2023

SERVIZIO PAGAMENTO FUORI ORARIO Appalti pubblici

SERVIZIO PAGAMENTO NIDO Asilo nido

SERVIZIO PAGAMENTO ASSISTENZA DOMICILIARE Assistenza domiciliare

SERVIZIO DI PAGAMENTO IMPIANTI SPORTIVI Attività sportive

SERVIZIO COMUNICAZIONI BIBLIOTECA E MUSEO Biblioteche

SERVIZIO PAGAMENTO CRD Centri estivi e centri gioco

SERVIZIO COMUNICAZIONI SERVIZI SCOLASTICI Contributi allo studio

SERVIZIO DI PAGAMENTO SERVIZI DIURNI PER DISABILI Elezioni

SERVIZIO COMUNICAZIONI EVENTI E MANIFESTAZIONI Eventi e manifestazioni

SERVIZIO PAGAMENTO AFFITTO IMMOBILI Locazione locali e impianti comunali

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO DEMOGRAFICO ED ELETTORALE Matrimonio, unioni civili e convivenze di fatto

SERVIZIO PAGAMENTO MENSE SCOLASTICHE Mensa scolastica

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO TRIBUTI Numeri civici

SERVIZIO PAGAMENTO CORSI EXTRASCOLASTICI Presidenti e scrutatori di seggio

SERVIZIO COMUNICAZIONI DELLA PROTEZIONE CIVILE Protezione civile

SERVIZIO PAGAMENTO TARI Raccolta differenziata dei rifiuti

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO CONTABILITA' Rimozione veicoli

SERVIZIO PAGAMENTO CAG Scuola primaria e secondaria



SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO SERVIZI SOCIALI Servizi sociali

SERVIZIO COMUNICAZIONI UFFICIO URBANISTICA, EDILIZIA E SUAP Sportello unico per le attività produttive (SUAP)

SERVIZIO AVVISI AI CITTADINI Traffico

- che in data 22/12/2023 il sottoscritto ha certificato con l'allegato Certificato di Regolare Esecuzione
redatto ai sensi D.Lgs. 31 marzo 2023, N. 36, che la realizzazione dell’intervento suddetto è stata
regolarmente eseguita; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del suddetto Certificato di Regolare Esecuzione al fine
di abilitare questo comune a seguito di asseverazione positiva da parte del Dipartimento per la
Transizione Digitale, ad inviare la Domanda di erogazione del finanziamento attraverso la piattaforma
PA digitale 2026; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente
determinazione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione sottoscritto dal Rup in data 22/12/2023, agli atti
d’ufficio, con cui si certifica che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio
dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale – con Decreto di finanziamento n. 24 – 2/2022
– PNRR a valere sul “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1, Componente 1,
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.4.3 “AppIO”,affidato con determina n. 27 del
31/1/2023 alla ditta Pa Digitale spa, è stato regolarmente eseguito; 

 

2) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’ente, in
quanto già assunto con la succitata determinazione nr. 27 del 31/1/2023; 

 

3) di dare atto che la suddetta fornitura di prestazioni di servizio è finanziata interamente con fondi
PNRR dall'Unione Europea – Next Generation EU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e
Resilienza– PNRR; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 



ZUCCHI SAVERIA MARIA TERESA 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


